— 1 —

陕西省煤炭工业协会文件
陕煤协会发〔2023〕23 号 签发：朱周岐

陕西省煤炭工业协会

关于推荐专家完善陕西省煤炭行业专家库的
通 知

陕西煤业化工集团有限责任公司、陕西煤业股份有限公司、陕西

能源投资股份有限公司、陕西延长石油矿业有限责任公司、陕西

省煤田地质集团有限公司、西安科技大学、陕西能源职业技术学

院、神东煤炭集团有限责任公司、中煤航测遥感集团有限公司、

中煤科工西安研究院（集团）有限公司、中煤西安设计工程有限

责任公司：

为了更好地适应全省煤炭行业改革发展的需要，进一步提升

我会服务行业、政府有关部门和会员单位的能力，推动全省煤炭

— 2 —

工业高质量发展，按照《陕西省煤炭工业协会章程》，决定完善

陕西省煤炭行业专家库，并在全省有关会员单位中推荐专家。现

就有关事项通知如下：

一、入库专家范围及专业

（一）入库专家主要从全省煤炭企业、科研单位、大专院校

等会员单位中遴选，并适当吸收省内外知名专家学者。

（二）专家库分类及专业：

1.生产管理类：（1）生产管理；（2）安全管理；（3）机

电管理；（4）环保管理；（5）地质保障管理。

2.经营管理类：（1）财务管理；（2）企业管理；（3）人

力与资源管理；(4) 物资管理。

3.政工管理类：（1）党群管理；（2）企业文化管理。

二、入库专家条件

（一）拥护党的方针政策，遵守国家相关法律法规，熟悉行

业规程、标准，工作严谨，坚持原则，公正廉洁，严守职业道德

和商业机密。

（二）从事本专业管理工作 15 年以上，具有高级专业技术

职称，在相关领域具有较高的学术声望，或在本单位有较高的专

业权威，实践经验丰富，工作业绩显著，热心协会工作。

（三）思维敏捷，善于分析、提炼、归纳，有较高的文字和

语言表达能力。

（四）年龄一般在 65 岁以下，身体健康。

— 3 —

三、入库专家的主要职责

（一）参加行业调查研究、课题研究。

（二）参加项目评价、评审、鉴定，为会员提供咨询服务，

解决管理及技术难题等。

（三）参与行业标准、团体标准等的制（修）订。

（四）参加安全高效矿井和先进煤矿、优秀矿长、煤炭企业

管理创新先进单位、职工思想政治工作研究成果等评审。

（五）参加培训、宣贯、技术交流活动。

（六）参加协会组织的其他活动。

四、入库专家的推荐和遴选

推荐工作采取个人自愿、单位推荐的方式进行，各有关会员

单位结合实际，每个专业推荐 1～2 人。我会在有关单位推荐的

基础上，统一遴选、公布、入库，并颁发聘书。专家库实行动态

管理，我会将根据工作需要适时增补专家入库。

五、推荐材料报送

（一）《陕西省煤炭行业专家登记表》由被推荐专家本人如

实填写，推荐单位在专家登记表相应栏中签署意见，加盖公章。

（二）各推荐单位请于 2023 年 11 月 20 日前，将《陕西省

煤炭行业专家登记表》《陕西省煤炭行业专家推荐名册》及扫描

件电子版一同报我会综合服务部。

地址：西安市碑林区雁塔北路 52 号

邮编：710000

— 4 —

联系人：李宗省 13379109396

电子邮箱：1805084284@qq.com

附件：

1.陕西省煤炭行业专家登记表

2.陕西省煤炭行业专家推荐名册

陕西省煤炭工业协会

2023 年 10 月 26 日

— 5 —

附件 1

陕西省煤炭行业专家登记表
姓 名 性别 民 族

免冠电子

照片
政治面貌

身份

证号

职 务 技术职称

毕业院校 所学专业

学 历 学 位

工作单位

通讯地址 邮 编

手机号码 电子邮箱

1.生产管理类专家库：

 生产管理  安全管理  机电管理  环保管理  地质保障管理

2.经营管理类专家库：

 企业管理  财务管理  人力与资源管理  物资管理

3.政工类专家库：

 党群管理  企业文化管理

时 间 学习与主要工作简历

— 6 —

被推荐人

承 诺

本人承诺上表所填内容真实有效。

本人承诺签字：

2023 年 月 日

推荐单位

意 见

（公章）

2023 年 月 日

陕西省煤炭

工业协会

意 见

（公章）

2023 年 月 日

— 7 —

附件 2

陕西省煤炭行业专家推荐名册

推荐单位（盖章）： 2023 年 月 日

填 表 人： 联系电话：

序号 姓 名 单位全称 职务/职称 专 业 手机号码

1
2
3
4
5
6
7
8
9
1

注：同一专业请按推荐顺序排序，专业填写《专家登记表》中选定的具体类别。

— 8 —

本会：驻会领导 监事长

陕西省煤炭工业协会办公室 2023 年 10 月 26 日印发

	陕西省煤炭工业协会办公室            2023年10月26日印发